
 

 

 

V době od 8. 1. do 16. 1. 2022 proběhla v obcích regionu Moravskotřebovsko a Jevíčsko, a po páté také 

na území Velkých Opatovic a přilehlých obcí, opět Tříkrálová sbírka. Sbírka má dvě roviny - tou první je 

nést radostnou zvěst a požehnání do domácností, tou druhou je šíření charitativnosti, solidarity s lidmi  

v nouzi a křesťanské hodnoty milosrdenství. 

Do více jak 50 měst, vesnic a vesniček vyšlo s koledou na rtech celkem 127 skupinek, což je přes 500 

koledníků! Celkový výnos sbírky ke dnešními dni (kasičky + online) v rámci zmíněného území činí částku 

711 551 Kč, což je o 365 775 Kč více než v loňském roce. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2022 plánuje Charita Moravská Třebová použít na podporu vzniku nové služby 

domácí ošetřovatelské a paliativní péče, a jako již tradičně na pokračování přímé pomoci potřebným rodinám 

a občanům z regionu a na podporu činnosti charitního dobrovolnického centra. 

Letošní sbírku doprovodil koncert, na kterém vystoupila skupina AcousticBox. 

Odměnou a poděkováním zejména pro dětské koledníky je pak tříkrálové bruslení a plavání, které věnovaly 

Technické služby města Moravská Třebová. 

Všem koledníkům, dospělým i dětem, patří náš velký dík! Srdečně děkujeme všem, kteří jste nám pomohli 

Tříkrálovou sbírku zorganizovat, zejména jednotlivým koordinátorům a charitním pracovníkům, starostkám, 

starostům a zaměstnancům obecních a městských úřadů, kněžím, farnostem, bratřím Františkánům, školám, 

školkám a mnoha dalším dobrovolníkům. V rámci Tříkrálové sbírky pomohli s koledováním také skauti, klienti 

Charity, školní třída, školka, dětský domov, farní mládež. 

Celorepublikový výnos sbírky můžete sledovat na: www.trikralovasbirka.cz/vysledky 

V Moravské Třebové dne: 1. 2. 2022           

 

 

Ludmila Dostálová, ředitelka Charity Moravská Třebová 

Petr Matoušek, fundraiser Charita Moravská Třebová  

Markéta Schrömerová, koordinátor TKS 2022 

 



 

 

V letošním roce jsme díky vaší ochotě a štědrosti 

vykoledovali do kasiček v obcích regionu 

Moravskotřebovska - Jevíčska 

a na území Velkoopatovicka  částku: 

694 285 Kč 

z toho v obci 

Dětřichov u Mor. Třebové 

2.820,- Kč 

 

Všem srdečně děkujeme! 
 



 

 

Obec částka 

Bělá u Jevíčka, Smolná 10.849,- 

Bezděčí u Trnávky 7.000,- 

Biskupice 10.367,- 

Borotín  14.410,- 

Borušov 2.090,- 

Březina 14.366,- 

Březinky 8.200,- 

Deštná 11.567,- 

Dětřichov u Mor. Třebové 2.820,- 

Dlouhá Loučka 2.868,- 

Gruna 4.384,- 

Hartinkov 6.440,- 

Chornice 28.854,- 

Janůvky 2.917,- 

Jaroměřice 13.322,- 

Jevíčko, Zadní Arnoštov 108.130,- 

Křenov 10.416,- 

Kunčina, Nová Ves 11.567,- 

Linhartice 10.602,- 

Malá Roudka, Skočova Lhota 10.407,- 

Malíkov 1.570,- 

Městečko Trnávka, Bohdalov, Lázy, Mezihoří, Pacov, Petrůvka, Pěčíkov, 
Plechtinec, Přední Arnoštov, Stará Roveň 60.026,- 

Mladějov na Moravě 9.522,- 

Moravská Třebová, Sušice, Udánky, Boršov, Radišov 94.784,- 

Radkov 7.592,- 

Roubanina 8.263,- 

Rozstání 9.562,- 

Rychnov na Moravě 24.630,- 

Slatina 7.585,- 

Staré Město 9.206,- 

Třebařov 20.246,- 

Úsobrno 5.291,- 



 

 

  

 

 

Útěchov 6.110,- 

Víska u Jevíčka 6.082,- 

Velké Opatovice, Bezděčí u V. Opatovic, Brťov, Korbelova Lhota, Svárov, 
Velká Roudka 118.803,- 

Vranová Lhota 10.037,- 

Vrážné 3.400,- 


